gratiosiiis exaudiri. . . . «
Cum itaque intellexeriraus a nonnuHis, ^uod vos -pjovisionem ecclesi® 

catbedralis Sahcti Swythini Wynton', cum ipsam tunc proximd vacate 
contingerCt, .vestr® ac sedis apostolic® disposition! speci^liter duxeritis 
reservandams &*jam dic.ta ecclesia, per mortem, bon® memori®, Johannis 
de Sandale, nuper episcopi loci illius, pastoralr.sit regimine destituta;

N o s, d es id e ran te s  e id en i ecclesise d e  p e rso n ^  id o n e ii p ro v id e ri, qu®

nobis & regno nostro urilis existeret & fidelis, sanctitati vestr® devotis

{)recibii8 Supplicamus, quatinus, pr®fatum* magistrum Henricum, queni 
itterarum scientia, & alia virtutum donaria condecorant, -habentes, si 

placet,* nostri consideratione, paternis affectibus commendatum, ipsum 
pr®ficere dignemini regimini ecdesi® pr®libat® ; suplentes, deplenitudine 
potestatis, defeetum, si qiienvin®tate forsitan-patiatur.

Et, si foptassis vestra provida circumspectio ad ipsius pr®fectioQem 
aKqu4 considerarione non duxerit procedendum, tunc uni ai[teri de nostris, 
^uem vobi^^iasticurabimus nomrnare, & qiu ad digoitateifi bujusmodi erit 
idoneua scieatie  ̂ moribus, & ®tate, de episcopatu pwedicto velitis aucto- 
Titate apostolic  ̂ providere; ac interim de ordinatione ejusdem alibi fa- 
ciend^, nostri consideratione,^®quanimiter sustinere. ‘

Conservet, .&c.
Bat’ apud Eborum, ii. die Novembris.
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P r o  T h o m a  d e  R iv a r i i s ,  in  e p is c o p u m  ’S a n Q ti A n d re c e , p ro r tio v e n d o .

PAP.E Rex, devota pedum oscula beatorum. Nuper,.
pater sancte, pro religiose viro, fratre Thoma de 

Rivariis, de ordine fratrum minorum, d’e ciijus circumspec- 
tionis & industriae probitate, ac dilectionis puritate, plenam 
fiduciam optii^emus^per nostras litteras vestrse supplicanms 
sanctitati, quatinus eundem fratrem Thomam, quem, ut 

' nobis dabatur intelligi, felicis memoripe, Clemens Papa
quintus, prsedecessor vester, ̂ rjefecit in episcopum Sancti An^ree in Scoc’, 
Williekno, tunc episedpo dicti loci, ^lane memorise, genitoris nostri,* pro* 
ditore, amoto bnaliter k regimine episcop l̂tds illips, & ad perpetuum car- 
cerem condempuato ; sperantes praendissa, per. registrum diet! proedecessoris 
vestti posse ludulentiiis edoceri.

Super quo vestra nobis rescripsit benignitas," quod vobis constare non 
potuit, nec"per assertionem aliquam1ide( |̂gnam, nec per registra praedicta, 
quamvis Solicit  ̂ perqilisita, quod praefatus praedecessor vester prafaturfi 
episcopatum diqto fratri Thomae contulit, seu quod dictus Willielmus 
amotus fuerit ab eodem.

Et idcircb, quamvis nostri & regni nostri *tranquilitatem paterno zeletis 
affectu, & omnes illam iniquis ausibus 'perturbantes velitis prosequi, qua- 
tenus fieri potent, justiti^ mediante, ad praeflictam tamen Willielmi episcopi 
depositionem, de cujus demeritis, poenam exigens, nondum innotuit ve- 
ritas, absque justitise oflfensl pVocedere nequivistis ;*nec prafatum fratrem 
Thomam ad episcopatiim, quem eum habtiisse, aut licenter potuisse habere 
non constat, restituere qiioquomodo ;• adicientes quod, si processura ali- 
quem, vel litteras apostolicas haberemus, pfer qu® dicta nostra supplicatio 
juvari  ̂posset, ea vestr® dementi® mitteremus, ^ub fiduci ,̂ qu® postu-

lamus, prompta pro executione jusiitire, c o n s e q u e n d i v e s t r ®  beati- 
tudmi, ex cordis intimis, grates & gratias referlmus, quas valemus.

Verim quia de, litteris npostoUcis, de pr®fectione pr®fati fratris Thorn® 
ad episcopatum pr®dictum, ad pr®sens certitudinem non habenius; et 
veraciteraudivimus quod pr®fatus Willielmus episcopus, Roberto deBruis, 
hosti nostro, in obstinate rebdlione, contra sacrosanctam Romanmn eocle- 
$iam,«^)ersistenti, spreto fidelitatis sacramento, adh®sit'ab initio, & 
adhuc incessanter adh®ret, qu®que nobis & regno nostro incommoda 
procurandt); sicque, tanquam fautor ipsius Robert!, non solum niajoris 
excommunicationis, set etiam privationis & deposittonis sententias, auto- 
ritate vestr^ rite prolatas, ^noscitur incurrisse; ac, persistens notorie in 
eifidem, interdictum^ in e^dem terrd Scoc* generaliter elidem {tqptqritate 
prolatum, non metiiit violate, divina celebrando, imm6 verihs4>ropnanando 
olficia, & faciendo per alios celebrari, in contemptum sanct® Roman® ac 
universalis ecclesife, & perniciosum exemplum plurimonim i

igitur, [si] tant® ipsius episcopi perversitatis audacia, & inobedieptia 
tam elata, diutihs impunit®^renianeant, incentivum c®teri| tribuant re- 
bellan([i; placeat, qu®sumiis, vestr® beatitudini pr®fatum episcopum, super 
prffimissis responsurum, ad vestfam pr®sentiam personaliter evocare, ac 
ulterÛ s, circa ipsius amotionem a regimine diet® ecclesi®, quo se reddidit 
tam .indignum exequi, quod canonicis convenit institutis; ac prsfaCum 
fratrem Thomam, quem mores & merita virtuosa muItipUciter recora- 
mendant, pr®ficere in loci illius 'antistitem, de apostolic® plenitudine 
potestatis. * t .

Conservet, &c. *
Dat’ apud Eborum, v. die Novembris.

N e  q u is  t r a h a t i i r  in  ^ la c i tu m  e x t r a  re g n u m .

A.6 . 13*19. T J E archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, 
An.13Edw.il. X \  tdecanis, archidiaconis, prscentoribus, sacristis, offi- 

cialibiis, & omnibus aliis personis ecclesiasticis, in qua- 
>cumque dighitate constitutis, Wutem.

Cum, secundum consuetudinem, in regno nostro op- 
^entam, & hactemis approbatam, nullus, dq eodenv regno, 

. . super Inis, quorum cognitio ad nos pWtinet, trahi debeat
in placitum extra idem regnum:

Ac quidam, jura coron® nostr® infringere molientes, dilectum clericum 
nostrum, Willielmum de Shotesham, perso'nam ecclesi® de Rutherfeld, 
Cicestr* diocese, quam, virtute pr®sentationis nostr®, ratione terrarum 
& tenementorum,.qu» fuerunt de 1i®reditate Gilberti de Clare, comitis 
Gloifcestr* & Hertford’ defunct), nuper in manu nostrA existqntium, sibi 
fact® canonic^ est assecutus; • , *

Necnon, dUectum & fidelem nostrum, Rogerum l^amory, mine diet® 
ecclesi® patroiium, ratione propartis su®, sibi, & Elizabeth® uxori s’u®, 
uni coh®redum & participuin diet® h®reditatis, fact®, super jure advo*

cationis ecclesi® pr®dict®, cujus cognitionen, - -  __ . ........
pertinerp, trahere nitantur.in placitum extra idem regnum, in l®sionem 
coron® & dignitatis nostr®, & contra consuetudinem prsdictam', sicut ex 
relatu accepiiuus plurimorum :

Vobis & singulis vestrum district^ prohibemus, nfe prsfatos Willielnium 
& Rogerum, citetis, vel citari faciatis ad coniparendum, coram aliquo’judice, 
extra idem regnum, super hujusmodi jure advocationis. & pr®sentationis 
nostr® responsuros, vel aliquid contra ipsos atcemptetis, vel attempt^ 
faciatis, quod in derogationem regi® dignitatis nostr®, seu in l®$ionem 
consuetudinis prsdidt® cedere valeat quoquo modo; ^

Maxim^ cum pr®dicti Willielmus*& Rogeriis, parati sunt infra idem 
regnum, in omnibus quorum cognitio ad nos pertinet, stare juii:
 ̂ Et si quid per vo  ̂ contra eos, quod in derogationem regi® dignitaitis 

nostr®, seu in i®sionem consuetudinis pr®dict® cedere valeat. attemotatum 
fuerit in hac parte, id revocari faciatis indilate.

Teste Rege, apud Eborum, vi. die Novembris.

W i l l ’ d e  M m ite  A c u to ,- sen esca llo  V asconice, . rn o rtu q , d e  r e g im in e  com m isso .

A.D. 1319. 
,An. 13 Edw. II. Re x  universis & singulis prelatis, baronibus  ̂militibus,

___ & iibere tenentibus; majoribus, juratis, consulibus,
RR. Vascou, conimuilitatibus, casteilanis, pr®positis, bailivi ,̂ & fide- 

13 Edw. II. m. 16. liihus suis ducat&s Vascon’ ; ac aliis, ad quos pr®sentes 
in Turr. Lend, litter® perveuerint, salutem.